



**МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

25.03.2024 № 549

О внесении изменений в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 27.10.2023 № 2296 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области»

В соответствии с частью 21 статьи 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» и на основании решений государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 29.02.2024 № 34/2024 об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, от 29.02.2024 № 35/2024 об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, от 29.02.2024 № 36/2024 об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, от 29.02.2024 № 50/2024 об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, от 29.02.2024 № 54/2024 об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, обращения государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 29.02.2024 № 1480 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 27.10.2023 № 2296 «Об утверждении результатов

определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области» следующие изменения:

в кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области:

в разделе «Кинель»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:03:0212041:621 сумму «10573333,02» заменить суммой «5844677,75»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:03:0212041:610 сумму «20469326,44» заменить суммой «10514833,92»;

в разделе «Самара»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0110008:4586 сумму «10792061,22» заменить суммой «7541521,92»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0110008:4580 сумму «17513779,4» заменить суммой «12143639,8»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0110008:4584 сумму «14122853,89» заменить суммой «9802041,76»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0110008:4590 сумму «21930865,24» заменить суммой «15287602,88»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0507002:1203 сумму «13681959,41» заменить суммой «9264430,48»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:01:0507002:1204 сумму «30033664,79» заменить суммой «23010247,2»;

в разделе «Гольятти»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11947 сумму «868885,18» заменить суммой «585471,72»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11945 сумму «1676058,71» заменить суммой «1086328,4»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11920 сумму «826317,78» заменить суммой «566064,92»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11900 сумму «773169,24» заменить суммой «532079,24»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:2291 сумму «1313962,14» заменить суммой «874092,48»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11906 сумму «2000600,04» заменить суммой «1358582,72»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11927 сумму «623805,65» заменить суммой «435883,92»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11950 сумму «1317438,65» заменить суммой «876270,96»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11941 сумму «780261,48» заменить суммой «536621,8»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11937 сумму «645192,79» заменить суммой «449728,52»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:2290 сумму «1293093,48» заменить суммой «861007,68»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11946 сумму «1310485,17» заменить суммой «871912,84»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11931 сумму «819806,82» заменить суммой «554554,24»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:2289 сумму «1289613,78» заменить суммой «858825,72»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11940 сумму «766074,95» заменить суммой «527534,36»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11944 сумму «773169,24» заменить суммой «532079,24»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11914 сумму «545244,84» заменить суммой «384781,28»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11915 сумму «1455140,35» заменить суммой «897793,6»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11917 сумму «1275690,04» заменить суммой «850092,08»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11890 сумму «2105539,74» заменить суммой «1427022,72»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11953 сумму «4342524,44» заменить суммой «2905906,72»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:13125 сумму «766074,95» заменить суммой «527534,36»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:13126 сумму «652318,21» заменить суммой «454336,04»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11891 сумму «1261759,72» заменить суммой «841350,32»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11916 сумму «652318,21» заменить суммой «454336,04»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11942 сумму «1191998,24» заменить суммой «797530,16»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11924 сумму «2290077,16» заменить суммой «1570840,68»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:12527 сумму «3612261,4» заменить суммой «2556522,84»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11923 сумму «663002,78» заменить суммой «461239,2»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:09:0101157:11926 сумму «762527,11» заменить суммой «525260,76».

2. Административному департаменту министерства имущественных отношений Самарской области в течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование о его принятии путем:

размещения извещения на официальном сайте министерства имущественных отношений Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

размещения извещения на информационных щитах министерства имущественных отношений Самарской области.

3. Департаменту имущественных и земельных отношений министерства имущественных отношений Самарской области:

в течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить его официальное опубликование и информирование о его принятии путем опубликования извещения в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется обнародование (официальное опубликование) актов органов государственной власти Самарской области (в газете «Волжская коммуна»), на официальном сайте Правительства Самарской области в разделе «Официальное опубликование» (www.pravo.samregion.ru), на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru);

в течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа направить копию настоящего приказа в органы местного самоуправления городских округов Кинель, Самара, Тольятти;

в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу), а также сведения об основаниях внесения изменений в отношении каждого объекта недвижимости в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на департамент имущественных и земельных отношений министерства имущественных отношений Самарской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его обнародования (официального опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня начала применения сведений о кадастровой стоимости, изменяемых настоящим приказом.

Руководитель департамента
имущественных и земельных
отношений

Иванова Ю.В. +7(846) 334-12-42



Т.М. Киселева